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KOOSTE OPPIMISYMPÄRISTÖISTÄ 

Tunnistetut oppimisympäristöt  

Työpaja Simon kunnan työpaja 

Osoite Sahatie 4, 95200 Simo 

Yhteystiedot http://www.lanuti.fi/Suomeksi/Valitse-kunta!/Simo/Tyopaja 

Yhteyshenkilöt 

Työpajan ohjaaja, Markku Jakovlev, 040 762 2318                                                       

Työpajan kehittämisohjaaja, Riikka Toppi, 040 357 7605 

 

Toimipisteet ja yksiköt/osastot, paikkakunta 

▪ Simon kunnan työpaja 

o Puupaja, näyttöympäristö 
 

Tunnistetut oppimisympäristöt tutkinnoittain 

▪ Puuteollisuuden perustutkinto (2018) 

o puutuotevalmistuksessa toimiminen, kokonaan 

o puupintojen pintakäsittelyt, kokonaan 
 

1 = mahdollisuus suorittaa koko tutkinto 

 

Kaikki tunnistetut oppimisympäristöt perustuvat 1.8.2018 hyväksyttyihin tutkinnonperusteisiin. 

 

Erityisiä huomioita Kirjoita tekstiä napsauttamalla tätä. 

Päivitetty 29.4.2019 
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TYÖPAJAN TOIMINTAYMPÄRISTÖ 
 

Työpajatoiminta on toiminut Simossa jo vuodesta 1996 puualan työpajana, jossa 

on mahdollista tehdä myös entisöintiä, pintakäsittelyä, punontaa, ompelua, 

hiekkapuhaltamista jne. 

Simon työpaja tarjoaa mahdollisuuden tutustua puualan erilaisiin töihin 

työkokeilussa, työllistyä palkkatuella, tai sijoittua pajalle kuntouttavaan 

työtoimintaan.  

 

Ammattiopistojen opiskelijat voivat suorittaa työssäoppimis- ja peruskoulun 

oppilaat tet – jaksojaan työpajalla. 

 

Yhteistyötä tehdään mm. kunnan hallintokuntien, TE-keskuksen, Kelan, 

mielenterveys- ja sosiaalipalveluiden, etsivän nuorisotyöntekijän ja peruskoulujen 

kanssa.  

 
Työpajatoiminnan painopiste on vuosien varrella muuttunut työkokemusta 

antavasta toiminnasta kokonaisvaltaisesti nuoren elämää tukevaksi. Lisäksi on 

syntynyt tarve kaikenikäisten työpajatoiminnalle. 
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OPPIMISYMPÄRISTÖN KUVAUS YKSIKÖITTÄIN   

PUUPAJA, SAHATIE 4 
 

Pajalla tunnistettavat ja tunnustettavat tutkinnot ja tutkinnon osat 

 
▪ Puuteollisuuden perustutkinto (2018) 

o puutuotevalmistuksessa toimiminen, kokonaan  

o puupintojen pintakäsittelyt, kokonaan  
o  

 

Pajalla suoritetut työssäoppimisjaksot, näytöt ja oppisopimukset 

 

Pajan fyysinen työympäristö 

Työpaja toimii kunnan vanhan kotitalouskoulun tiloissa, Sahatie 4. Tiloissa 

konehuone ja maalaushuone ovat erillisenä.  Maalaushuoneessa on oma tila 

hiekkapuhaltamiselle.  

Pajalla on puusepänalan peruskoneet: 

- pyörösaha 

- vannesaha 

- oikohöylä 

- tasohöylä 

- alajyrsin 

- yläjyrsin 

- monikaraporakone  

- nauhahiomakone 

 

Pajan tuotteet, palvelut ja työtehtävät 

Simon työpajalla kunnostetaan ja entisöidään asiakkaiden huonekaluja. Lisäksi 

teemme pienimuotoisia uusiotuotteita. Pintakäsittelytyöt kuuluvat työtehtäviin.  

Vierailut/ tutustumiset eri opiskelupaikkoihin/ työpaikoihin, koulutukset ja kurssit.  

Arjenhallinta: säännöllinen rytmi/ terveelliset elämäntavat, ravintoasiat/ ruuan 

tekoa, liikunta/kuntosalivuorot. 
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Erityisiä huomioita Järjestämme yhteistyössä Simon Vpk:n  kanssa 

alkusammutuskoulutuksen. Mahdollista on käydä myös työturvallisuus- ja tulityökurssi 

sekä EA1-kurssi. 

 

TYÖPAJAYKSIKKÖ OPPIMISYMPÄRISTÖNÄ   

Pajalla huomioidaan yksilöllisesti asiakkaiden kyvyt ja tarpeet.  

Tekemisellä tarjotaan valmentautujalle onnistumisen kokemuksia.  

Oppiminen on tavoitteellista. Päivä pajalla lähtee käyntiin yhteisellä 

kokoontumisella, jossa jaetaan päivän tehtävät.   

Ohjaajalla on aina aikaa valmentautujalle.  

Pajalla valmentautuja tekee töistään portfolion, jota voi hyödyntää esim. 

työnhaussa.   

Yhteistyö muiden ammattilaisten kanssa takaa sen, että yhdessä löydämme oikean 

tavan auttaa valmentautujaa elämässään eteenpäin.  

Tutumiskäyntien ja retkien tarkoitus on avartaa elämänkatsomusta ja suunnata mieli 

positiivisiin tulevaisuusvisioihin.  

 

Päiväys: 06.06.2018, opettaja käynyt tarkistamassa tilat  

Oppimisympäristön tunnistaja ja organisaatio: Opettaja Ilpo Laakso, Ammattiopisto Lappia  

Pajan yhteyshenkilö ja yhteystiedot: Työvalmentaja Markku Jakovlev 040 762 2318                                                        

 

Avatut tutkinnon ammattitaitovaatimukset 

Puuteollisuuden perustutkinto 

Puutuotevalmistuksessa toimiminen 

Suunnitella puutuotteiden valmistuksen ja työvaiheiden keskinäisen järjestyksen: Pajalla 

valmistetaan asiakkaan tilauksesta puutuotteita. Pajalainen hakee itse työhön tarvittavat 

työvälineet ja materiaalit. Työvaiheet suunnitellaan ja käydään yhdessä läpi 

työvalmentajan kanssa.  

Käyttää puuteollisuuden materiaaleja ja jatkojalosteita: Pajalla käytetään yleisimmin 

koivua ja mäntyä. Joskus harvoin havua. Levymateriaaleista yleisimmin on käytössä vaneri 

ja MDF. Puun rakenteesta käydään läpi kosteuselämisen periaate. Liimaukseen 

suunnitteluun käytetään tarvittava aika.   
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Valmistaa puuteollisuuden tuotteita: Ennen koneille menoa selvitetään mitä ollaan 

tekemässä. Tarvittaessa käytetään katkaisulistaa. Työvaiheet käydään tapauskohtaisesti 

läpi. Koneiden turvallista käyttöä harjoitellaan paljon. Mittatarkkuuteen kiinnitetään 

huomiota. 

Noudattaa puutuotevalmistuksessa turvallisuusohjeita ja -määräyksiä: Pajalla opastetaan 

laitteiden käyttöä turvallisesti. Pajalla käytetään kuulosuojaimia sekä tarvittaessa 

suojalaseja. Maaleja käyttäessä suojauduttaan suojavarusteilla. Maalipurkit suljetaan 

hyvin. Avun hälyttämistä harjoitellaan. Myös muiden turvallisuus huomioidaan.   

Noudattaa kestävän kehityksen ympäristöperiaatteita: Jätteet käsitellään, lajitellaan ja 

hävitetään oikeaoppisesti. Raaka-ainehävikkiä pyritään välttämään.                       

Toimia työyhteisön jäsenenä: Työtoverit otetaan huomioon ja vaalitaan asiallisia 

käytöstapoja. Yhteisistä säännöistä pidetään kiinni ja aikatauluja noudatetaan. 

Vuorovaikutustaitoja harjoitellaan työyhteisössä. Rakentavaa palautetta opitaan ottamaan 

vastaan.  

https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/esitys/3932281/reformi/tutkinnonosat/3933351 

Puupintojen käsitteleminen 

Suunnitella omaa työtään ja noudattaa puupintojen käsittelyssä turvallisuusohjeita ja -

määräyksiä: Työhön tarvittavat työvälineet, -menetelmät ja materiaalit suunnitellaan 

yhdessä. Työtehtävään perehdytetään ja tarvittaessa opiskellaan työn vaiheet. Kemikaalien 

osalta käydään yhdessä käyttöturvallisuustiedotteet läpi.    

Tehdä puun pintakäsittelyn esivalmistelut: Valmentautuja tekee tarvittavat kittaukset ja 

hiomiset ennen pintakäsittelyä. Tarvittaessa käytetään hiomakoneita. Työn 

materiaalikustannuksia lasketaan ja arvioidaan yhdessä työvalmentajan kanssa. 

Käsitellä puupintoja: Käsiteltävät tuotteet ja kalusteet tarkastetaan huolellisesti ja 

tarvittaessa hiotaan lisää. Hiontapöly poistetaan. Tarvittavat työmenetelmät harjoitellaan. 

Työvaiheet voivat pitää sisällään petsausta, lakkausta ja maalausta. Yleisimmin käytetään 

vesiohenteisia aineita, mutta alkydipohjaisiakin käytetään. Öljyäminen ja vahaaminen käy 

myös. Maaliruiskua voidaan hyödyntää myös työtehtävissä.     

Tehdä pintakäsittelytöiden jälkitoimenpiteet: Työvälineet puhdistetaan ja pestään 

huolellisesti. Maalipurkit suljetaan hyvin. Omat jäljet siivotaan.  

Noudattaa kestävän kehityksen ympäristöperiaatteita: Kuivuneet maalipurkit menevät 

metallikeräykseen. Kostea maalijäte toimitetaan ongelmajätteeseen. Maalijätteen 

syntymisen vähentämiseen kiinnitetään huomiota. Ympäristöä suojellaan kemikaaleilta.  

Toimia työyhteisön jäsenenä ja arvioida toimintaansa: Pajalla yhteisesti sovittuja 

sääntöjä ja aikatauluja noudatetaan. Vuorovaikutusta ja erilaisten mielipiteiden 

suvaitsemista harjoitetaan yhteisissä keskusteluissa. Työskentelyrauhaan kiinnitetään 

huomiota. Avuliaisuudesta palkitaan. Rakentavaa palautetta opitaan antamaan ja ottamaan 

yhteisissä tilaisuuksissa.  

https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/esitys/3932281/reformi/tutkinnonosat/3933248 

https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/esitys/3932281/reformi/tutkinnonosat/3933351
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/esitys/3932281/reformi/tutkinnonosat/3933248

